
__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de maio de 2022 | Ano 09 | Nº 106
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 18/2022   CHAMADA

PÚBLICA 01/2022
PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: até 15 de novembro
de 2022.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objetivo  o
credenciamento  de  instituições  financeiras  autorizadas
pelo Banco Central do Brasil e empresa correspondente
bancário para prestação de serviços de recebimento de
contas  de  água  e  esgoto  e  demais  receitas  do  SAEP,
através de contas de  Água,  Esgoto e Guias de  Outras
eceitas,  emitido  com  código  de  barras  em  padrão
FEBRABAN com prestação de contas por meio magnético
dos  valores arrecadados,  de  acordo  com  o  Edital,
devendo  as  interessadas  apresentarem  as
documentações necessárias até o dia 15 de novembro de
2022. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no SAEP ou no site  www.saep-piras.com.br,  a partir  do
dia  25/05/2022, ícone  Licitação.  Pirassununga,  24  de
maio de 2022.  Alecsandra Rossani Scholling – Seção de
Licitação.

TERMO ADITIVO 036/2022
QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 036/20229.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:  MEGARTEFATOS
COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA-ME.  OBJETO:
Fornecimento de Bomba Peristáltica, Watson-Marlon. Fica
prorrogado até o dia 22 de junho do corrente o contrato
acima mencionado, conforme despachos exarados junto
ao processo de licitação.  Modalidade Pregão Presencial
011/2022.  Pirassununga, 23 de maio de 2022 João Alex
Baldovinotti – Superintendente 

Processo  Administrativo  Protocolo:  1245/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 70/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 20/05/2022. Proponentes: 03
(três).  Empresa  Adjudicada  e  Contratada:  SHELIDE
TERESA  LOTERIO  ME.  Valor:  R$10.375,73  (dez  mil,
trezentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  setenta  e  três
centavos). Autorização de Fornecimento n° 479/22. Prazo
de  entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  o  serviço
deve ser entregue em sua totalidade. Data de Expedição
das  Autorizações  de  Fornecimento:  23/05/2022.  Objeto:
Serviço  (mão  de  obra  e  materiais  inclusos)  necessária

para rebaixamento da tubulação de interligação da ETA II
(ampliação) para possibilitar a instalação de medidor de
vazão DN 350mm. Pirassununga,  20 de maio de 2022.
João Alex Baldovinotti - Superintendente

Processo  Administrativo  Protocolo:  1273/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 69/2022. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 20/05/2022. Proponentes: 03
(três). Empresa Adjudicada e Contratada: PERATELLI &
DA  ROZ  LTDA  EPP.  Valor:  R$12.950,45  (doze  mil,
novecentos  e  cinquenta  reais  e  quarenta  e  cinco
centavos). Autorização de Fornecimento n° 481/22. Prazo
de entrega:  Conforme  Termo de  Referência  devendo a
entrega ser  em sua totalidade.  Data de Expedição das
Autorizações  de  Fornecimento  24/05/2022. Objeto:
Aquisição de painel elétrico montado para o Elevado da
Vila Esperança – Bomba 1. Pirassununga, 20 de maio de
2022. João Alex Baldovinotti - Superintendente

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo nº 1860/2022. Termo de Doação nº 07/2022.
Termo  de  Doação  celebrado  entre  o  Município  de
Pirassununga e Arthur Bolognezi Junior.  Constitui objeto
do  presente  a  doação  do  seguinte  item:  01  Jazigo
perpétuo  de  03  (três)  gavetas  no  Cemitério  Parque do
Bom Jesus,  Pirassununga/SP,  no valor de R$ 8.900,00
(oito mil e novecentos reais). A doação ora efetivada tem
caráter  irrevogável,  comprometendo-se  a  Prefeitura
Municipal  de  Pirassununga  a  utilizar  o  bem  doado  de
acordo com sua finalidade, responsabilizando-se. Data da
assinatura:  23  de  maio  de  2022.  Tiago  Alberto  Freitas
Varisi. Procurador Geral do Município.

Seção de Licitação

EDITAL 
Edital:  48/22. Processo Administrativo:  1283/22.  Pregão
Eletrônico: 32/22. Objeto: aquisição de tintas e materiais
de  pintura. O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br  ,   a partir do dia  25  de  maio
de  2022.  A  data  início  para  envio  das  propostas
eletrônicas  será  25  de  maio  de  2022  e  a  abertura  da
Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 07 de junho de
2022.  Pirassununga,  24 de  maio de  2022.  Sandra  R.
Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

